[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        04 мая 2023 года                                                                                    № 70
п.г.т. Махнёво

О проведении рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования и проверке исполнения выданных предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», распоряжением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07.04.2023 года № 50 «О проведении рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства на территорий населенных пунктов Махнёвского муниципального образования», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
1. Утвердить состав Рабочей группы по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).

2. Рабочей группе в период с 15.05.2023 года по 31.05.2023 года провести рейды по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования.

3. Утвердить график проведения рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 2).

4. Главам сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования в период с 15.05.2023 года по 22.05.2023 года провести рейды по проверке исполнения выданных предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования, согласно графика проверок (приложение № 3);
4.1. по результатам проведенных рейдов при выявлении фактов неисполнения выданных предписаний составлять соответствующие акты, протоколы об административных правонарушениях по ст. 33 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», и направлять их в административную комиссию Махнёвского муниципального образования.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                               на и.о. первого заместителя Главы Администрации Махнёвского муниципального образования С.Н. Максимова.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.С. Корелин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
Администрации Махнёвского
муниципального образования
от 04.05.2023 г. № 70
Состав Рабочей группы по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования

	№ п./п.
	Ф.И.О., должностного лица
	Должность

	1.
	Сарычева Лариса Ивановна
	И.о. главного специалиста отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования

	2.
	Коптева Наталья Александровна
	Специалист 1 категории отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Авдеева Татьяна Сергеевна
	Старший инспектор отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Черемисин Михаил Сергеевич
	Заместитель начальника ГКПТУ СО ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ ОТРЯД п. Махнёво № 15

	5.
	по согласованию (согласно территориальности)
	Глава территориальной сельской (поселковой) администрации Администрации Махнёвского муниципального образования

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
Администрации Махнёвского
муниципального образования

от 04.05.2023 г. № 70
График проведения рейдов по выявлению нарушений Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование территориальной администрации
	Дата проведения рейда

	1.
	Махнёвская поселковая администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	с 15.05.2023 года по 31.05.2023 года

	2.
	Кишкинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года

	3.
	Фоминская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года

	4.
	Санкинская  сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года

	5.
	Муратковская  сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года

	6.
	Хабарчихинская  сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	19.05.2023 года

	7.
	Мугайская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	22.05.2023 года

	8.
	Таёжная  сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	25.05.2023 года

	9.
	Измоденовская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	31.05.2023 года

Приложение № 3
к распоряжению
Администрации Махнёвского
муниципального образования

от 04.05.2023 г. № 70
График проверок

	Наименование администрации
	Дата проведения рейда
	Предмет проверки
	ФИО
	Адрес

	Мугайская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года
	Предписание № 1

от 19 апреля 2023 года
	Джаббаров Рассул Джаббар оглы
	Свердловская обл., Алапаевский                  р-он, с. Мугай, ул. 70 лет Октября, д. 16, кв. 2

	Предписание № 2

от 19 апреля 2023 года
	Джаббаров Эльяр Джаббар оглы
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Мугай, ул. 70 лет Октября, д. 13

	Предписание № 3
от 19 апреля 2023 года
	Зверева Татьяна Владимировна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Мугай, ул. Молодёжная,                        д. 4 кв. 1

	Предписание № 4
от 19 апреля 2023 года
	Джаббаров Эльяр Джаббар оглы
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Мугай, ул. Новая, д. 13

	Предписание № 5
от 19 апреля 2023 года
	Мугайских Людмила Юрьевна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Мугай, ул. Новая, д. 5, кв. 2

	Предписание № 6
от 19 апреля 2023 года
	Мугайских Алексей Владимирович
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Мугай, ул. Новая, д. 5, кв. 2

	Измоденовская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года
	Предписание № 7
от 21 апреля 2023 года
	Комарова Екатерина Винеровна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Измоденово, ул. Октябрьская,                  д. 8 кв. 1

	Предписание № 8
от 21 апреля 2023 года
	Опуковой Татьяне Викторовне
	Свердловская обл., Алапаевский                     р-он,                                 с. Измоденово, ул. Октябрьская, д. 8 кв. 2

	Предписание № 9
от 21 апреля 2023 года
	Зеленцов Алексей Сергеевич
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, с. Измоденово,                ул. Октябрьская,      д. 8 кв. 3

	Муратковская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года
	Предписание № 10
от 24 апреля 2023 года
	Норицин Игорь Михайлович
	Свердловская обл., Алапаевский р-он,                                   п. Муратково, ул. Лесников,                  д. 10, кв. 2

	Предписание № 11
от 24 апреля 2023 года
	Лаптева Людмила Чаславовна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он,                                    п. Муратково, ул. Кедровая,                    д. 4 кв. 2

	Предписание № 12
от 24 апреля 2023 года
	Еднак Любовь Леонидовна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он,                                     п. Муратково, ул. Лесников,                   д. 5, кв. 1

	Санкинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года
	Предписание № 13
от 24 апреля 2023 года
	Бузмакова Наталья Александровна
	Свердловская обл., Алапаевский р-он, п. Санкино, пер. Почтовый, д. 2

	Хабарчихинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	15.05.2023 года
	Предписание № 14
от 24 апреля 2023 года
	Левашов Юрий Михайлович
	Свердловская обл., Алапаевский р-он,                                    п. Хабарчиха,        ул. Первомайская,      д. 39, кв. 2

	Предписание № 15
от 24 апреля 2023 года
	Короткову Александру Геннадьевичу
	Свердловская обл., Алапаевский                    р-он,                                    п. Хабарчиха,        ул. Первомайская,      д. 39, кв. 1

	Махнёвская поселковая администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	22.05.2023 года
	Предписание № 16
от 27 апреля 2023 года
	Засыпкина Наталья Викторовна
	Свердловская обл., Алапаевский                   р-он,                             пгт. Махнёво, ул. Комсомольская,                      д. 3, кв. 1

	Предписание № 17
от 27 апреля 2023 года
	Джаббаров Расул Джаббар оглы
	Свердловская обл., Алапаевский                   р-он,                                пгт. Махнёво, ул. Октябрьская, д. 1

	Предписание № 18
от 27 апреля 2023 года
	Шаркизянов Вячеслав
	Свердловская обл., Алапаевский                     р-он,                             пгт. Махнёво, ул. Октябрьская д. 2

	Предписание № 19
от 27 апреля 2023 года
	Каюмов Александр Сергеевич
	Свердловская обл., Алапаевский                    р-он,                               пгт. Махнёво, ул. Профсоюзная,            д. 24, кв. 1

	Предписание № 20
от 27 апреля 2023 года
	Гераськина Лариса Федоровна
	Свердловская обл., Алапаевский                     р-он,                              пгт. Махнёво, ул. Малая, д. 4

	Предписание № 21
от 27 апреля 2023 года
	Пашаев Заур Азатхан оглы
	Свердловская обл., Алапаевский                      р-он,                              пгт. Махнёво, ул. Октябрьская д. 4

	Предписание № 22
от 28 апреля 2023 года
	ООО «ФЕНИКС» (руководитель Алышов В.Г.о.)
	Свердловская обл., Алапаевский                     р-он,                             пгт. Махнёво, ул. Малышева, д. 19

	Предписание № 23
от 28 апреля 2023 года
	Глухова Светлана Валерьевна
	Свердловская обл., Алапаевский                    р-он,                             пгт. Махнёво,                     ул. Профсоюзная,       д. 2 кв. 1

	Предписание № 24
от 28 апреля 2023 года
	Джаббарова Анастасия Игоревна
	Свердловская обл., Алапаевский                 р-он,                             пгт. Махнёво,                   пер. Комарова, д. 7